
 Consorzio Culturale del Monfalconese – Deliberazione n. 14 del 15/04/2025 1 

 

 
 

 
 

__________ 
 

ESTRATTO DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL  
CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

__________ 
 
COPIA  

ANNO 2025 
N. 14 del Registro Delibere  

 
 
OGGETTO: INDIVIDUAZIONE DEL SEGRETARIO DELL’ENTE DOTT.SSA MONICA ROSSI 
 
 

L'anno 2025 il giorno 15 del mese di aprile alle ore 17:30 nella sala consiliare di Villa Vicentini 
Miniussi in piazza Unità 24 a Ronchi dei Legionari si è riunito il Consiglio d’amministrazione. 
Fatto l'appello nominale risultano: 
 
 
Cognome e nome Ruolo Presente/Assente 
Iannis Davide Presidente del Consiglio Presente 
Aloisio Gilda Componente del Consiglio Presente 
Fabbi Elisa Componente del Consiglio Presente 

 
 
Assiste il Segretario facente funzioni Roberto Del Grande. 
 
 
Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il sig. Iannis Davide nella sua 
qualità di Presidente del Consiglio ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi 
il Consiglio d’amministrazione adotta la seguente deliberazione: 

 
  



 Consorzio Culturale del Monfalconese – Deliberazione n. 14 del 15/04/2025 2 

OGGETTO: Individuazione del Segretario dell’Ente dott.ssa Monica Rossi 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

Visto il Decreto n. 2/2025 del Presidente del Consiglio di Amministrazione di nomina del dott. Del 
Grande a Segretario ad interim; 

Preso atto della necessità e dell’urgenza di incaricare il Segretario dell’Ente; 

Visto l’art. 16 comma 1 dello Statuto nel quale si dispone che “al Consiglio di Amministrazione 
compete l’individuazione di un Segretario, che potrà essere nominato tra il personale dipendente di 
ruolo del Consorzio o fra persone esterne con idonea professionalità amministrativa”; 

Considerato che in data 30/12/2025 è stata siglata una Convenzione per la gestione in forma associata 
del Servizio economico/finanziario tra il Comune di Fogliano Redipuglia e il Consorzio Culturale del 
Monfalconese e che in virtù di tale collaborazione, su indicazione del Consiglio di amministrazione, si 
è richiesta la disponibilità di affidare il ruolo di Segretario dell’Ente all’attuale Segretario del Comune 
consorziato e convenzionato; 

Considerato che con prot. 272/2025 il Comune di Fogliano Redipuglia ha autorizzato la dott.ssa Rossi 
a svolgere l’incarico di Segretario presso il Consorzio; 

Considerato che la dott.ssa Monica Rossi con nota prot. 281/2025 ha dato la propria disponibilità a 
ricoprire il ruolo tramite un contratto di collaborazione occasionale ex art. 2222 del Codice Civile; 

Dato atto che la stessa risulta essere in possesso dei requisiti previsti dallo Statuto per tale figura; 

Acquisiti i pareri favorevoli ex artt. 49 e 147 bis e s.m.i. del D.Lgs 267/2000 espresso dal Direttore, 
unico titolare di P.O. dell'Ente, in ordine alla regolarità tecnica;  

Con voti unanimi, resi nelle forme di legge, visto il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii, i pareri e le 
attestazioni previsti, la Legge nr. 127/1997, la L.R. nr. 23/1997 e lo Statuto Consortile 
 

DELIBERA 

1. di individuare nella persona della dott.ssa Monica Rossi, per i motivi descritti in premessa, la 
figura idonea a ricoprire il ruolo di Segretario dell’Ente ex art. 16 comma 1 dello Statuto 
consortile; 

2. di incaricare gli uffici di provvedere agli adempimenti discendenti dal presente atto; 

3. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 1, comma 19, della L.R. 
11.12.2003 n. 21, come sostituito dall'art. 17 - comma 12 - della L.R. 24.05.2004 n. 17.  

 
 
 
 



 Consorzio Culturale del Monfalconese – Deliberazione n. 14 del 15/04/2025 3 

 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 
 
 Con riferimento all'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., è stato espresso 
parere favorevole alla regolarità tecnica sulla proposta di deliberazione in oggetto da ROBERTO DEL 
GRANDE in data 15 aprile 2025. 
 
  

 
   



 Consorzio Culturale del Monfalconese – Deliberazione n. 14 del 15/04/2025 4 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente  Il Segretario ad interim 
F.to Iannis  Davide  F.to Roberto Del Grande 

 
ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on line dal 16/04/2025 
al 30/04/2025 per quindici giorni consecutivi ai sensi della L.R. n. 21/2003 e successive 
modificazioni. 
 
Ronchi dei Legionari, 16/04/2025 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to Roberto Del Grande 

 
ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 15/04/2025, poiché dichiarata 
immediatamente esecutiva (art.1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 come modificato 
dall’art.17 della L.R. 24/05/2004 n. 17). 
 
Lì  15/04/2025 
 

Il Responsabile dell’esecutività 
Roberto Del Grande 

F.to  
 

 
 
  
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Ronchi dei Legionari,  16/04/2025 

Il Responsabile del Procedimento 
Roberto Del Grande 

 
  

 
 
 


